
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ
мкоалац. № \ч -\ъ -ч̂ ч

г. Владивосток

Об установлении стоимости обучения 
по программам довузовского образования 
в ДВФУ на 2022/2023 учебный год

На основании решения Ученого совета ДВФУ (выписка от 28.02.2022 

№ 03-22), в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный федеральный университет», с 

целью реализации образовательных услуг, предоставляемых структурными 

подразделениями Департамента довузовского образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 22.03.2022 стоимость обучения в 2022/2023 учебном 

году по программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, реализуемым в ДВФУ (Приложение).

2. Директорам структурных подразделений, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

довести настоящий приказ до сведения заказчиков образовательных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по перспективным проектам Е.В. Харисова



Приложение к приказу 
от bC.0i.W5. № ЧДЪ-ЧСЧ

Стоимость обучения в 2022/2023 учебном году 
по программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, реализуемым в ДВФУ

№
п/и

Структурное подразделение / образовательная программа
Стоимость 
за учебный 

год, руб.
Гимназия

3 Общеобразовательная программа начального общего 
образования (1-4 класс) 130 000

4 Общеобразовательная программа основного общего 
образования (5-9 класс) 130 000

5 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10 -  11 класс) 130 000

Университетская школа

9 Общеобразовательная программа основного общего 
образования (5-9 класс) 167 300

10 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования (10 -  11 класс) 167 300

11 Общеобразовательная программа среднего общего 
образования 10 класс, профиль «Архитектурный» 200 000



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
(приказ)

Дальневосточного федерального университета

ПРИКАЗ № от Об установлении стоимости обучения по программам ДО в ДВФУ на
2022/2023 учебный год

Инициатор:
Департамент довузовского образования 
Многопрофильный образовательный комплекс ДВФУ 
Главный экономист 
Гришина Полина Евгеньевна 
2-65-24-25

№ ФИО Должность,
Подразделение

Дата поступления Дата согласования Результат
рассмотрения

1 Харисова Е.В. Проректор по
перспективным
проектам

15.03.2022 15.03.2022 Согласовано

2 Гринина Л.А. Аппарат 
проректора по 
общим вопросам 
Заместитель 
проректора по 
общим вопросам

15.03.2022 16.03.2022 Согласовано

3 Голованова И.Г. Аппарат
проректора по
цифровой
трансформации
Заместитель
проректора-директо
Р
финансово-аналити 
ческого управления

15.03.2022 18.03.2022 Согласовано

4 Гридасов А.В. Заместитель
проректора

21.03.2022 21.03.2022 Согласовано

5 Коробец Б.Н. Ректор 21.03.2022 22.03.2022 Изменить
подписанта

6 Харисова Е.В. Проректор по
перспективным
проектам

22.03.2022 30.03.2022 Подписано

Исполнитель:
Департамент довузовского образования 
Многопрофильный образовательный комплекс ДВФУ 
Г лавный экономист 
Гришина Полина Евгеньевна 
2-65-24-25
Идентификатор задачи согласования документа: 2966531


